
Pagina 1 di 2 

 
 

   Determinazione del Dirigente 

Area Servizi  Amministrativi e Finanziari 

Servizio Provveditorato 
 

 N.  01      del   09/01/2025 

     

Oggetto:  Liquidazione e pagamento fattura n. 39 /PA del 31.12.2024  alla ditta  “Pulidor 2000 di 

Russo Vincenzo”  per il servizio di disinfestazione dei locali del palazzo camerale per il 

giorno 27.12.2024 -  Cod.Cig: “B4D5FC76C1”  - RDO 4937236. 
 

Il Segretario Generale f.f. 
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della Regione 

Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio” ; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 

- Vista la legge n. 136 del 23/8/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

- Visto il decreto legislativo n° 36/2023 che all’art. 49, comma 2 in applicazione del  principio di 

rotazione è vietato  l’affidamento di un appalto  al contraente uscente nei  casi  in cui due 

consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una commessa rientrante nello stesso settore 

merceologico, oppure nella stessa categoria di opere, oppure  nello stesso settore di servizi; 

- Considerato che, si ritiene opportuno provvedere ad  effettuare la disinfestazione dei locali del 

palazzo camerale, in modo particolare nei locali dello scantinato ove è riposto buona parte 

dell'archivio degli Uffici camerali; 

- Considerato che la ditta Pulidor 2000 di Russo Vincenzo, con sede in Strada Palermo Mokarta n. 

28 – Trapani  – P. I.V.A. 01190290815,  è presente sul Sistema MEPA; 

- Vista la richiesta di preventivo di spesa per i lavori di disinfestazione  protocollo n. 0014478/U   del 

11/12/2024, inserita nella piattaforma  MEPA con la creazione dell'ID Negoziazione 4937236; 

- Visto il numero CIG creato dal sistema: “B4D5FC76C1”    

- Considerato che la ditta Pulidor 2000 di Russo Vincenzo,  ha trasmesso  sulla piattaforma MEPA 

con il numero di partecipazione 1951900 del 12.12.2024  offerta  per il servizio di disinfestazione 

dei locali del Pallazzo Camerale; 



Pagina 2 di 2 

- Visto il preventivo di spesa presentato   dalla ditta Pulidor 2000 di Russo Vincenzo   sulla 

piattaforma MEPA incamerato al protocollo camerale al n.0014660/E  del 16.12.2024  ove si 

richiede, per i lavori di disinfestazione da effettuare nella giornata del 27.12.2024,  un importo pari 

ad € 500,00  oltre I.V.A.; 

- Vista la Determinazione  del Segretario Generale n. 184 del 17/12/2024 avente per Oggetto: 

Affidamento diretto alla ditta “Pulidor 2000 di Russo Vincenzo” per il servizio di disinfestazione 

dei locali del palazzo camerale per il giorno 27,,12,22024;   

- Considerato che il servizio di disinfestazione dei locali del palazzo camerale è stato effettuato nella 

giornata richiesta; 

- Vista la fattura n.39/PA del 31.12.2024di € 610,00 I.V.A. compresa, emessa da Russo Vincenzo per il 

servizio di disinfestazione dei locali del Palazzo Camerale;    

- Visto il collaudo positivo a firma del Dirigente dell'Area Finanziaria Dott. Diego Carpitella in data 

08.01.2025; 

- Vista la documentazione pervenuta per PEC, incamerata al prot. Camerale al n. 0014979/E del 

23/12/2024 da parte di Russo Vincenzo, circa la comunicazione del Conto Corrente Dedicato (ai 

sensi dell'art. 3, comma 7 della legge 136 del 13/08/2010) Tracciabilità dei Flussi Finanziari;   

- Vista la dichiarazione sostitutiva cause di esclusione di cui all'art. 94 del D. Lgs n. 36 /2023 

pervenuta per PEC e incamerata al protocollo camerale al n. 0009288/E del 01/08/2024; 

- Visto il Durc on line numero di protocollo INAIL 45298354  del 12/09/2024  con  scadenza validità 

al 10/01/2025  dal quale si evince che la ditta Pulidor 2000 di Russo Vincenzo,    risulta regolare 

nei confronti di I.N.P.S. - I.N.A.I.L. E CNCE; 

- Visti gli estremi di registrazione contabile di cui alla prenotazione n. 230 del 16.12.2024; 

          

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo; 

 

- di autorizzare l’ufficio di Ragioneria a liquidare e pagare la fattura n. 39/PA del 31.12.2024 di € 

610,00 I.V.A. Compresa,  alla ditta Russo Vincenzo  per il servizio di disinfestazione dei locali del 

palazzo camerale del giorno 27.12.2024, imputando la spesa  sul conto 325010  denominato 

“Oneri Pulizie locali” c.d.c. OB04 del bilancio d'esercizio 2025; 

- di dare atto che si darà corso alla pubblicazione sul sito internet istituzionale di questa Camera di 

Commercio alla Sezione “Amministrazione Trasparente” - Decreto Legislativo  33/2013 art. 37; 

- di dare infine atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale ai sensi dell’art. 8 del 

regolamento approvato con delibera di Consiglio n° 8 del 21/12/2010. 

                                                                                                                                                                                                                                                 

IL  DIRIGENTE   

                                                                                           (Dott.  Diego Carpitella) 

 


		2025-01-09T09:08:59+0000
	CARPITELLA DIEGO




